
吉野ヶ里歴史公園
YOSHINOGARI HISTORICAL PARK

公園情報誌『ひみか通信８６号』発行のお知らせ

令和５年７月１１日

貴社におかれましては、日ごろより吉野ヶ里歴史公園の運営にご理解、
ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

当公園の情報誌『ひみか通信８６号』を発行しました。
トピックとしましては、

◆大人気イベント『カブトムシハウス』開催 7／15（土）～ 8／15（火）

たくさんのカブトムシがいる特設ハウスを開設。世界の珍しいカブトムシ・クワガタもいます。

◆『アンギン編みでミニすだれづくり』開催 7／2 9（土）・ 3 0（日）

古代の編み方「アンギン編み」で小さなすだれを製作します。

◆『ペットボトルロケットをつくろう 』開催 8／5（土）・ 6（日）

自作したペットボトルロケットを、公園の広い芝生広場で飛ばします。

◆『藍のたたき染め体験』開催 8／19（土）・２０（日）

藍の葉を使った叩き染めで、ハンカチやスカーフに葉の柄のオリジナル模様を染め付けます。

ほかにも、期間限定のイベントを多数開催します。

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほど

よろしくお願いいたします。

報道関係各位

【お問い合わせ先】

吉野ヶ里公園管理センター 企画係 髙尾・北島

TEL:0952-55-9333 FAX:0952-55-9330 ホームページ http://www.yoshinogari.jp

カブトムシハウス

吉野ヶ里歴史公園マネジメント共同企業体

藍のたたき染め ミニすだれ



吉野ヶ里歴史公園
YOSHINOGARI HISTORICAL PARK

令和５年度『 吉野ヶ里歴史公園歴史講座』開催のお知らせ

令和５年７月１１日

貴社におかれましては、日ごろより吉野ヶ里歴史公園の運営にご理解、
ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

令和５年度 第２回『吉野ヶ里歴史公園歴史講座』を開催します。

【開催要項】

開催日時／令和５年７月１６日 (日)１３：３０～１５：００

講 題／ 吉野ヶ里と邪馬台国
～「魏志倭人伝」の内容と考古学成果～

講 師／森田 孝志（吉野ヶ里公園管理センター 歴史専門員）

開催場所／吉野ヶ里歴史公園内「弥生くらし館」

参加定員／先着５０名

参加費無料（入園料別途）

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほど
よろしくお願いいたします。

報道関係各位

【お問い合わせ先】

吉野ヶ里公園管理センター 企画係 髙尾・北島

TEL:0952-55-9333 FAX:0952-55-9330 ホームページ http://www.yoshinogari.jp

吉野ヶ里歴史公園マネジメント共同企業体


